

Dear Ben

Thank you for your Freedom of Information request concerning care statistics.

The Trust can provide the following information:

1. How many doctor and nurse vacancies do you currently have and how long have these positions been vacant?

F1 graduates 39 – **1 vacancy -Vacancy from November – December - The recruitment for the post is now complete and a trust appointment has been made, starting end December.**

F2 graduates 27 - **no vacancy**

Doctors in training 132 – **7 vacancies**

- Three vacancies from August 2013
- One vacancy from December 2013.
- One part time vacancy from September 2013
- One vacancy since October 2013
- One part time vacancy from December 2013

Specialty & associate specialist doctors 24 – **no vacancy**

Specialist registrar 85 – **5 vacancies**

- Two vacancy from August 2013
- One part-time vacancy from August 2013
- One vacancy from November 2013
- One vacancy from September 2013

Consultants 166 including locums – **2 vacancies**

- Two vacancy from November 2013

**In regards to how long post have been vacant-
Not able to supply – this would be hard to determine especially in nursing as the vacancy rate is fluid. The vacancy rate changes monthly due to starters and leavers**

Band 5 = WTE in post 417.69	Band 6 = WTE in post 293.97	Band 7 = WTE in post 239.74	Band 8 = WTE in post 54.13
Headcount 454	Headcount	Headcount 309	Headcount 71
332			
Unfilled WTE 45.62	Unfilled WTE		
28.95	Unfilled WTE 17.79		Unfilled WTE 6.62

2. How many of your A&E staff are non specialists in that department? Please provide figures for the last year on a monthly basis, including the total number of medical staff, so I can see it as a percentage. I am only interested in medical staff.

With ED we have 8 FY2s (all are currently 'ED doctors' but non are specialists yet in any area as they are still on their training rotation).

18 middle grade doctors (these are x2 GP trainees, x1 CT1 in ED, x1 CT1 in anaesthetics, x3 CT3 in ED, x2 clinical fellows (no defined speciality yet but both want ED), x5 higher ED trainees, x3 clinical equivalent fellows (in ED), x1 clinical fellow (about to apply to anaesthetics).

x1 Associate specialist (ED), x7 ED Consultants, x1 ED consultant with sub-speciality in paediatric Emergency medicine, x1 consultant paediatrics with sub-speciality in Emergency Medicine

3. How many elective surgeries have been cancelled in the last three months? Please break it down per surgery and per week.

Please see attachment

4. Have you met the 18 RTT target over the last three months? Please breakdown the data per week including the prescribed targets.

This information isn't recorded weekly so unable to provide a breakdown per week

Indicator	Threshold	Aug-13	Sep-13	Oct-13
Referral to treatment time, 18 weeks, admitted patients	>90%	93.0%	94.2%	93.0%
Referral to treatment time, 18 weeks, non-admitted patients	>95%	98.5%	98.1%	97.8%
Referral to treatment time, 18 weeks, incomplete pathways	>92%	97.7%	97.4%	97.1%

5. “ what are your figures for \"medical outliers” per bed over the last three months. If possible, please provide a weekly and monthly figure.

This information isn't recorded

6. What percentage of \"transfers of care\" occupy acute beds? Please break this down into daily, weekly and monthly figures for the last three months.

This information isn't recorded

If you have any queries about this response please contact the information governance manager at foi@homerton.nhs.uk, in the first instance. If, following that, you still have any concerns, you may contact the Information Commissioner either by letter, FOI/EIR Complaints resolution, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SM9 5AF, or by email www.informationcommissioner.gov.uk to take them further.

Copyright Statement

The material provided is subject to the HUHFT's copyright unless otherwise indicated. Unless expressly indicated on the material to the contrary, it may be reproduced free of charge in any

format or medium, provided it is reproduced accurately and not used in a misleading manner. Where any of the copyright items are being re-published or copied to others, you must identify the source of the material and acknowledge the copyright status. Permission to reproduce material does not extend to any material accessed through the Publication Scheme that is the copyright of third parties. You must obtain authorisation to reproduce such material from the copyright holders concerned.

Yours sincerely

James Cook
Information Governance Administrator

Matthew Hall
Information Governance Manager (Deputy Caldicott Guardian)

	Date (dd/mm/yyyy)	Specialty	Total Per Day
AUG WK 1	01/08/2013	Obs / Gynae	1
	02/08/2013	Obs / Gynae	1
AUG WK 2	06/08/2013	Obs / Gynae	1
	07/08/2013	General Surgery	2
	07/08/2013	Trauma & Orthopaedics	1
	08/08/2013	Obs / Gynae	1
AUG WK 3	14/08/2013	Urology	1
	16/08/2013	General Surgery	1
AUG WK 4	19/08/2013	Urology	2
	20/08/2013	Max Fax	1
	22/08/2013	Breast	3
	22/08/2013	Trauma & Orthopaedics	1
	22/08/2013	Urology	1
	22/08/2013	Obs / Gynae	1
	23/08/2013	trauma & Orthopaedics	1
AUG WK 5	27/08/2013	Podiatry	1
	30/08/2013	Trauma & Orthopaedics	1
	30/08/2013	Podiatry	1
SEPT WK 1	04/09/2013	Max Fax	1
	05/09/2013	General Surgery	1
	06/09/2013	General Surgery	1
	07/09/2013	Trauma & Orthopaedics	1
SEPT WK 2	09/09/2013	Urology	1
	09/09/2013	Max Fax	1
	10/09/2013	Obs / Gynae	2
	12/09/2013	Obs / Gynae	1
	13/09/2013	Max Fax	1
SEPT WK 3	18/09/2013	General Surgery	1
	18/09/2013	Max Fax	3
SEPT WK 4	24/09/2013	ENT	1
	27/09/2013	General Surgery	1
SEPT WK 5	30/09/2013	Bariatric	1
OCT WK 1	01/10/2013	Trauma & Orthopaedics	1
	03/10/2013	Max Fax	1
OCT WK 2	07/10/2013	Urology	1
	09/10/2013	Trauma & Orthopaedics	1
	09/10/2013	Urology	1

OCT WK 3	07/10/2013	Urology	1
	09/10/2013	Trauma & Orthopaedics	1
	09/10/2013	Urology	1
	14/10/2013	General Surgery	1
	14/10/2013	Breast	1
	15/10/2013	Max Fax	2
	18/10/2013	Max Fax	2
OCT WK 4	NONE		0
OCT WK 5	29/10/2013	ENT	1
	31/10/2013	Max Fax	1
	31/10/2013	Urology	1
	31/10/2013	Obs / Gynae	2

